
Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº  035/2013. 

 

EMENTA:   Homologa Relatório Final do Concurso Público de 

Provas e Títulos para a Classe de Professor Assis-

tente – Nível 01, para a Unidade Acadêmica de 

Garanhuns desta Universidade. 
                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                            

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando os 

termos da Decisão Nº 024/2013 do Pleno deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 

18 de fevereiro de 2013, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.0001016/2013,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório Final 

do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor Assistente – Nível 01, para a 

Unidade Acadêmica de Garanhuns desta Universidade, nas Matérias: Literatura Portuguesa, Literatura 

Brasileira, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, o qual apresentou como resultado final os 

candidatos inscritos e aprovados em 1º lugar CARLOS EDUARDO ALBUQUERQUE FERNANDES 

com média final igual a 8,57 (oito inteiros vírgula cinquenta e sete centésimos); 2º lugar MOISÉS 

MONTEIRO DE MELO NETO com média final igual a 8,26 (oito inteiros vírgula vinte e seis 

centésimos); 3º lugar JEAN PAUL D’ANTONY COSTA SILVA com média final igual a 8,16 (oito 

inteiros vírgula dezesseis centésimos); 4º lugar ANDREIA BEZERRA DE LIMA com média final 

igual a 7,41 (sete inteiros vírgula quarenta e um centésimos); 5º lugar MARIA DO SOCORRO 

PEREIRA DE ALMEIDA com média final igual a 7,40 (sete inteiros vírgula quarenta centésimos); 

reprovados ANTÔNIO PETERSON NOGUEIRA DO VALE; ARI DENISSON DA SILVA; ELIENE 

MEDEIROS DA COSTA; ÉRICA TAVARES DE ARAÚJO; LARISSA CRISTINA VIANA LOPES e 

RICARDO PACHECO REIS, por obterem nota inferior a 7,0 (sete inteiros); e ainda os desistentes: 

ANA PATRÍCIA FEDERICO SILVEIRA; ARTUR ALMEIDA DE ATAIDE; BIANCA CAMPELLO 

RODRIGUES COSTA; DAVID FERREIRA SEVERO; DIOGO DE OLIVEIRA REIS; FERNANDO 

OLIVEIRA SANTANA JÚNIOR; GILVANO VASCONCELOS; JANAÍNA ÂNGELA DA SILVA; 

JEFFERSON CLEITON DE SOUZA; JOANE LEÔNCIO DE SÁ; JOÃO OLINTO TRINDADE 

JÚNIOR; JOSÉ HELBER TAVARES DE ARAÚJO; LUCAS ANTUNES OLIVEIRA; LUCIANA 

SANTANA FERNANDES; LUCIANE BESERRA; LUZIA RITA NUNES DE LIRA; MÁRCIA 

CRISTINA XAVIER; MÁRCIO FERREIRA DA SILVA; MARINETE LUZIA FRANCISCA DE DE 

SOUZA; MOIZES SOBREIRA DE SOUSA; PATRÍCIA CARDOSO DA COSTA; RENILDO 

RIBEIRO; RICARDO NONATO ALMEIDA DE ABREU SILVA; ROSIDELMA PEREIRA FRAGA 

SOARES; TAZIO ZAMBI DE ALBUQUERQUE e WAGNER GONZAGA LEMOS, conforme consta 

do Processo acima mencionado. 
 

 

 



Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 035/2013 DO CEPE) 

 

 

                                                              Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 19 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA.  

= PRESIDENTE = 


